
 
 

 1 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE FEDERIGO ENRIQUES 

Via della Bassata 19/21, 57126 Livorno, 0586.81.36.31 

PEO: LIPS010002@istruzione.it PEC: LIPS010002@pec.istruzione.it 

 
Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
Codice CUP: C44D24000340007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
http://www.liceoenriques.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI, TUTOR e FIGURE 
AGGIUNTIVE - Progetto PN/FSE + / FESR “ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-220” – Titolo 
Coltivare le intelligenze. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. AOOGABMI Prot. 59369 del 19/04/2024 “Fondi Strutturali Europei – 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025” - Priorità Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+) - Obiettivo 
specifico ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di 
un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 
svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso 
l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 
all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai 
fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità 
(FSE+) - Azione ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. delibera n. 7 del 21/05/2024 e del Consiglio di 
Istituto n. delibera n. 4 del 21/05/2024 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto Coltivare le intelligenze, protocollato con n. AOOGABMI Prot. 
71558 del 22/05/2024 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
Coltivare le intelligenze – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-220 proposto da 
questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 79.980,00 €; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. prot. 5372 del 27/6/2024 relativa 
 all’assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento del PN FSE+ / FESR 
 di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 
 finanziari, per  l’importo di Euro 79.980,00 €; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visti  gli avvisi per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno 

 svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 
Visti   i verbali di valutazione delle candidature e le graduatorie formulate; 





 
 

 2 

Visto il decreto prot. n. 10058 del 22/11/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie 

ad esito del secondo avviso; 

Considerato il reclamo assunto al prot. 10167 e l’esito della relativa istruttoria e gestione; 
 

DETERMINA 

La pubblicazione in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive, in cui compaiono in grassetto i nominativi degli esperti/tutor 
individuati in risposta al secondo avviso, e quindi aggiunti in coda, da leggersi lungo ciascuna 
colonna relativa ai singoli moduli - per comodità di lettura, vengono abbreviati i titoli dei moduli con 
la numerazione desunta dalla seguente tabella di corrispondenza: 
 

Esplorando l’Italiano: linguaggio e cultura Mod.1   Orientarsi nel presente Mod.8 

  Dal testo alle parole Mod.2   Esplorare il teatro Mod.9 

  Lingue e logica: un viaggio interdisciplinare Mod.3   Wok in progress Mod.10 

  I speak English Mod.4   Fotografie di architettura Mod.11 

  Steady, ready, go! Mod.5   Orizzonti aperti Mod.12 

  Creative writing workshop Mod.6   Sport che passione Mod.13 

  Zai-nihao in spalla Mod.7   Equilibriamoci Mod.14 

 

1. GRADUATORIA ESPERTI  

CANDIDATO/A 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

M
o

d
. 1

 

M
o

d
. 2

 

M
o

d
. 3

 

M
o

d
. 4

 

M
o

d
. 5

 

M
o

d
. 6

 

M
o

d
. 7

 

M
o

d
. 8

 

M
o

d
. 9

 

M
o

d
. 1

0
 

M
o

d
. 1

1
 

M
o

d
. 1

2
 

M
o

d
. 1

3
 

M
o

d
. 1

4
 

Tipologia 

Brondi Monica 60    X X X      X   I 

Meini Linda 45   X            I 

Pertusati Giulia 41    X X X      X   I 

Regali Laura 40   X            I 

Sciuto Maurizio 39        X       I 

Notabuono 

Anna 
28 X              I 

Baglini Silvia 28        X       I 

Zhao Junna 26       X        I 

Gares Maria 

Luisa 
25        X       I 

Ricceri Davide 

Antonino 
20        X       I 

Becagli Azzurra 45       X        P 

Prenna Marco 39             X X P 



 
 

 3 

 

2. GRADUATORIA TUTOR 

CANDIDATO/A 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

M
o

d
. 1

 

M
o

d
. 2

 

M
o

d
. 3

 

M
o

d
. 4

 

M
o

d
. 5

 

M
o

d
. 6

 

M
o

d
. 7

 

M
o

d
. 8

 

M
o

d
. 9

 

M
o

d
. 1

0
 

M
o

d
. 1

1
 

M
o

d
. 1

2
 

M
o

d
. 1

3
 

M
o

d
. 1

4
 

Tipologia 

Meini Linda 30   X            I 

Regali Laura 28    X X X      X   I 

Marmugi Luisa 23        X       I 

Notabuono 

Anna 
22  X             I 

Martella 

Consiglia 
20        X       I 

Pilloni 

Veronica 
20        X       I 

Regali Laura 20   X            I 

Galdino Sarah 18        X       I 

Zhao Junna 17       X        I 

Becagli Azzurra 22       X        P 

Prenna Marco 23             X X P 

Massai 

Federica 
42           X    I 

Bocci Valeria 28 X              I 

Notabuono 

Anna 
22         X      I 

CANDIDATO/A 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

M
o

d
. 1

 

M
o

d
. 2

 

M
o

d
. 3

 

M
o

d
. 4

 

M
o

d
. 5

 

M
o

d
. 6

 

M
o

d
. 7

 

M
o

d
. 8

 

M
o

d
. 9

 

M
o

d
. 1

0
 

M
o

d
. 1

1
 

M
o

d
. 1

2
 

M
o

d
. 1

3
 

M
o

d
. 1

4
 

Tipologia 

Luschi Cesare 74    X X X    X     I 

Tonfoni Virginia 40    X X X    X    X I 

Rappelli 

Michela 
26              X I 

Isolani Monica 19             X  I 

Bocci Valeria 15  X             I 

Giannini 

Lamberto 
70         X      P 

Salemmi Luca 68         X      E 

Simoncini 

Chiara 
44           X    E 



 
 

 4 

CANDIDATO/A 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

M
o

d
. 1

 

M
o

d
. 2

 

M
o

d
. 3

 

M
o

d
. 4

 

M
o

d
. 5

 

M
o

d
. 6

 

M
o

d
. 7

 

M
o

d
. 8

 

M
o

d
. 9

 

M
o

d
. 1

0
 

M
o

d
. 1

1
 

M
o

d
. 1

2
 

M
o

d
. 1

3
 

M
o

d
. 1

4
 

Tipologia 

Meini Linda 30   X            I 

Rappelli 

Michela 
21             X  I 

Isolani Monica 15              X I 

Buonamano 

Jenny 
5    X X X    X X  X X E 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

  F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
      Ersilio Castorina 


		2024-11-27T19:06:46+0100
	Ersilio Castorina




